令和４年度 第１回大分大学医学部附属病院長選考会議議事概要

 日 時  令和４年６月２８日（火）１７:００～１７：５０

 場 所  挾間キャンパス管理棟３階 大会議室

 出席者  津村理事（議事）、杉尾医学部長、村上、柴田、宮﨑、猪股、原田 各教

      授、冨永看護部長、（外部委員）近藤、草野 各委員

 欠席者  髙橋、藤木 各教授、（外部委員）井上、内田 各委員

 陪席者  近藤医学・病院事務部長、総務課（安東課長、高森副課長）

議 事

議題１ 病院長の業績評価（資料１－１，資料１－２）

議長から、昨年度は新型コロナウイルス感染症の対応により病院長の業績評価を

実施しなかったため、今回、令和２年度及び令和３年度の評価を行うことなど評価

方法等について説明を行った。また、三股病院長の入室後に、評価方法等の説明を

行い、業務執行状況の説明を依頼した。

 三股病院長から、所信表明を基に作成した業務執行状況報告書により、業務執行

状況の説明が行われた後、各委員からの質疑に対する回答を行った。

 三股病院長退出後に審議を行った結果、評価結果は、業務を適切に執行している

と判断した。また、学長への報告書の記載内容について確認した後、詳細は議長に

一任することとした。

議題２ 病院長の選考日程（案）（資料２）

 議長から、現在の病院長の任期が令和５年３月末であるため、本年度に病院長の

選考を行う必要がある旨説明の後、資料２に基づき、選考日程（案）の説明があり、

審議の結果、了承された。なお、今回は１２月末に選考を終了する日程とした旨説

明があった。

その他

  近藤委員から、６月１２日に大分県医師会長を退任したことに伴い、本委員につ

いても退任する意向がある旨報告があった。

【配付資料】
・参考資料１：国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議 委員名簿

・参考資料２：国立大学法人大分大学医学部附属病院長の選考等に関する規程
・参考資料３：国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議細則

・参考資料４：大分大学医学部附属病院長の業績評価に関する申合せ

・資料１－１：病院長の業績評価について

・資料１－２：業務執行状況報告書（三股病院長）

・資料２  ：病院長選考日程（案）

・机上配付 ：業務執行状況報告書（簡易版）